§ III. ON THE PROCESSION.

1. The Celebrant holding a Palm in his hands, turns to the people and says at the centre of the Altar: *Procedamus in pace*; and the Clerks answer: *In nomine Christi, Amen.* and the Celebrant begins: *Cum appropinquaret, &c.*

2. The Procession commences, preceded by the first Clerk bearing the cross : the Celebrant follows between the two other Clerks reciting alternately with them and in a firm voice the following Antiphons divided into verses.

Antiphona.

Cum appropinquaret Dominus Jerusalem; misit duos ex discipulis suis, dicens.

Ite in castellum quod contra vos est : et invenientis pullum asinæ alligatum, super quem nullus hominum sedit.

Solvite eum : et adducite mihi.

Si quis vos interrogaverit : dicitis, opus Domino est.

Solventes adduxerunt ad Jesum : et imposuerunt ille vestimenta sua, et sedit super eum.

Alii expandebant vestimenta sua in via : alii ramos de arboribus sternebant.

Et qui sequebantur clamabant : Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini.

Benedictum regnum Patris nostri David : Hosanna in excelsis, miserere nobis Fili David.

Alia Antiphona.

Cum audisset populus, quia Jesus venit Jerosolymam : acceperunt ramos Palmarum.

Antiphon.

When the Lord drew nigh to Jerusalem, he sent two of his disciples, saying :

Go into the village that is over against you, and you will find an Ass's colt tied, upon which no one hath ridden.

Loose it and bring it to me.

If any one shall ask you : say, the Lord hath need of it.

Then loosing it they brought it to Jesus : and they put their garments upon it, and he mounted it.

Others spread their garments on the road : others strewed branches from the trees.

And those that followed cried aloud : Hosanna, blessed is he that cometh in the name of the Lord.

Blessed is the kingdom of our Father David : Hosanna in the highest, have mercy on us, O son of David.

Another Antiphon.

When the people had heard that Jesus was coming to Jerusalem, they took Palm branches.

Et exierunt ei obviam :
et clamabant pueri, di-
centes.

Hic est : qui venturus
est in salutem populi.

Hic est ~~salus~~ nostra : et
redemptio Israel.

Quantus est iste : cui
Throni et Dominationes
occurrunt.

Noli timere filia Sion,
ecce Rex tuus venit tibi
sedens super pullum
asinæ : sicut scriptum est.

Salve Rex fabricator
Mundi : qui venisti redi-
mere nos.

Alia Antiphona.

Ante sex dies solemn-
is Paschæ : quando venit
Dominus in civitatem
Jerusalem.

Occurrerunt ei pueri :
et in manibus portabant
ramos Palmarum.